Numer sprawy: 2/2018
Jelenia Góra, 2018-06-04
Strona internetowa Zamawiającego
www.szpitalmsw.net
..............................
WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ
dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy: 2/2018. Nazwa zadania: Przetarg nieograniczony na kompleksową dostawę paliwa gazowego i świadczenie usług dystrybucji na rzecz Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Specjalistycznego MSWiA w Jeleniej Górze.
W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy:
Pytanie 1:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Tak

Pytanie 2:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej na wskazany adres e-mail?

Odpowiedź:

Tak. 

Pytanie 3:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej w przypadku wprowadzenia przez Ustawodawcę zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w szczególności p. 9-11 Załącznika nr 8 do SIWZ.

Pytanie 4:

Wykonawca prosi o udzielnie informacji czy zamawiający jest płatnikiem akcyzy czy też jest zwolniony od podatku akcyzowego? Czy cena w formularzu cenowym powinna zawierać akcyzę?

Odpowiedź:

Zamawiający jest zwolniony z podatku akcyzowego (srt. 31b ust. 2 pkt 2)-8) ustawy o podatku akcyzowym. Cena w formularzu cenowym nie powinna zawierać akcyzy. 

Pytanie 5:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości opłat dystrybucyjnych w przypadku zmiany taryfy OSD zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki?

Odpowiedź:

Tak. 

Pytanie 6:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych, na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

Odpowiedź:

Nie. 

Pytanie 7:

Który Oddział PSG Sp. z o.o. pełni funkcję operatora systemu dystrybucyjnego dla punktów poboru gazu objętych zamówieniem?

Odpowiedź:

DSG Sp. z o. o. Oddział Zakład Gazowniczy Zgorzelec, ul. Fabryczna 1, 59-900 Zgorzelec. 

Pytanie 8:

Prosimy o udzielenie informacji na jakie cele przeznaczone jest paliwo gazowe?

Odpowiedź:

Paliwo gazowe jest przeznaczone na cele grzewcze.

Pytanie 9:

Czy Zamawiający obecnie posiada oferty promocyjne lub jest członkiem programów lojalnościowych? W przypadku, gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich obowiązywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 10:

Czy aktualnie obowiązujące umowy zawarte są na czas określony czy na czas nieokreślony? 

Odpowiedź:

Aktualnie zawarta umowa kompleksowa zawarta jest na czas określony. Termin zakończenia umowy: 31.07.2018 r..

Pytanie 11:

Jaki jest termin wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów?

Odpowiedź:

3-miesięczny okres wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego, następującego po miesiącu, w którym Strona złożyła oswiadczenie o rozwiązaniu Umowy za wypowiedzeniem.

Pytanie 12:

Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z nowelizacją ustawy Prawo energetyczne art. 62b ust. 1 pkt 1) taryfy są ustalane dla odbiorców końcowych z wyjątkiem odbiorców, którzy dokonują zakupu paliw gazowych: 

-   w punkcie wirtualnym w rozumieniu przepisów wydanych na podstawie art. 9 ust. 1 i 2,

-   w postaci skroplonego gazu ziemnego (LNG) lub sprężonego gazu ziemnego (CNG), 

- w trybie przetargów, aukcji, lub zamówień publicznych w rozumieniu przepisów 

o zamówieniach publicznych.

W związku z powyższym w/w przepisy obowiązują od 01.01.2017 r. wszystkich odbiorców, którzy dokonują zakupu paliw gazowych w/w sposób.

Ponadto Wykonawca dla ww. odbiorców nie ma obowiązku stosowania maksymalnej ceny paliwa gazowego określonej w taryfie tzn. cena paliwa gazowego może być wyższa od tej podanej w Taryfie.

Zgodnie z postanowieniami wyżej wymienionego artykułu wnosimy o:

"
usunięcie z załącznika nr 8 z punktu 7 zapisu: "które są nie wyższe niż stawki i opłaty określone w obowiązującej w danym okresie taryfie dla dostarczonego paliwa. Strony określą w umowie sposób i termin informowania przez Wykonawcę Zamawiającego o zmianach taryfy oraz uwzględnią możliwość odstąpienia od umowy przez Zamawiającego w przypadku wzrostu cen i/lub stawek określonych w taryfie."

"
zmianę zapisu w załączniku nr 8 w punkcie 10. d) na: "zmiany stawek za usługi dystrybucji wyłącznie w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE zmiany Taryfy na usługi dystrybucji gazu OSD"

Odpowiedź:

Zamawiający już dokonał zmiany Specyfikacji istotnych warunków zamówienia i Załącznika nr 8 do SIWZ.

Pytanie 13:

Prosimy o modyfikację punktu 13 zał nr 8 na poniższy:

"Zamawiający może wypowiedzieć umowę z 3-miesięcznym okresem wypowiedzenia, na koniec miesiąca w przypadku rażącego naruszania postanowień Umowy przez drugą Stronę, pomimo uprzedniego wezwania jej do zaniechania naruszeń i usunięcia ich skutków 

w wyznaczonym, odpowiednim terminie. Wypowiedzenie wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności."

Odpowiedź:

Brzmienie punktu 13 załącznika nr 8 do SIWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie 14:

Czy ceny zawarte w formularzu cenowym mają być podane w zł? Prosimy o wyrażenie zgody aby ceny jednostkowe były podane z dokładnością do 5 miejsc po przecinku, a pozostałe do 2 miejsc po przeciku.

Odpowiedź:

Wyrażamy zgodę.

Pytanie 15:

Prosimy o potwierdzenie grupy taryfowej II punktu poboru znajdującego się w załączniku nr 1 do SIWZ, ponieważ moc wskazana przez Zamawiającego odpowiada innej grupie taryfowej.

Odpowiedź:

Potwierdzamy dla II punktu poboru grupę taryfową: W-3.6.

Pytanie 16:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1, W-6.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

Odpowiedź:

Nie. Rozliczenia za paliwo gazowe zgodnie z p. 6 Załącznika nr 8 do SIWZ.

Pytanie 17:

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby ewentualne zmniejszenie/ zwiększenie ilości PPG, było określone na poziomie maksymalnie 10% zamawianego wolumenu paliwa gazowego ?

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 18:

Wykonawca wnosi o dookreślenie terminu rozpoczęcia dostaw na "od 01.08.2018 r. jednak nie wcześniej, niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy".

Odpowiedź:

Zgoda. W dziale III (Opis przedmiotu zamówienia) p.1 jest takie zastrzeżenie.

Pytanie: 19:

Czy zamawiający zawierał do aktualnie obowiązujących umów aneksy promocyjne ?

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 20:

Wykonawca zwraca się z prośbą o weryfikację podanej wartości szacunkowego zużycia paliwa gazowego w załączniku nr. 1 - wskazano tam dwię róże wartości łączne tj. 1660510 i 1660360 kWh.

Odpowiedź:

Prawidłowa wartość to: 1.660.510 kWh. Zamawiający dokona modyfikacji załacznika nr 1 do SIWZ.

Pytanie 21:

Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego (umowy kompleksowej na dostarczanie paliwa gazowego) wraz z Ogólnymi Warunkami Umowy, na wzorcu zaproponowanym przez Wykonawcę uwzględniającym zapisy Istotnych postanowień umowy w formie literalnej lub zachowującej to samo znaczenie?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 22:

Czy w przypadku przekroczenia Mocy umownej, Zamawiający wyrazi zgodę na wystawienie opłaty z tytułu przekroczenia obliczoną zgodnie z zasadami zawartymi w Taryfie Operatora, opłat z tytułu niedostosowania się przez Zamawiającego do ograniczeń wprowadzonych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, oraz innych opłat ustalonych w Taryfie Operatora, Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (dalej IRiESD), na zasadach wynikających z Taryfy Operatora, IRiESD"?

Odpowiedź:

Wyrażamy zgodę.

Pytanie 23:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłaty stałej oraz zmiennej w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora (OSD) bez względu czy zmiana jest korzystna? Wyjaśniamy, że jako Wykonawca w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy OSD jesteśmy zobowiązani stosować aktualne stawki opłat stawek dystrybucyjnych przez cały okres.

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 24:

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby termin płatności został określony jako 30 dni od daty wystawienia faktury ?

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 25:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia  w przypadku zmiany ceny netto paliwa gazowego w związku ze zmianą kwalifikacji w zakresie podatku akcyzowego oraz ustawowej zmiany opodatkowania podatkiem akcyzowym, niezależnie od tego czy powyższe zmiany są korzystne  dla Zamawiającego?

Odpowiedź:

Tak.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca i terminu składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.
____________________________________
Kierownik Zamawiającego
Do wiadomości:
- wszyscy uczestnicy
